证券代码：300237        证券简称：美晨生态        公告编号：2023-091

山东美晨生态环境股份有限公司

关于债权债务归集并抵消的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

山东美晨生态环境股份有限公司（以下简称“美晨生态”或“公司”）分别

于 2022 年 8 月 26 日召开第五届董事会第二十二次会议、2022 年 9 月 14 日召开

2022 年第三次临时股东大会审议通过了《关于子公司签署<关于债权债务归集并

抵消的对账确认函>暨债务重组的议案》，公司之全资子公司杭州赛石园林集团

有限公司（以下简称“赛石园林”）与赛石集团有限公司（以下简称“赛石有限”）

签订了《关于债权债务归集并抵消的对账确认函》（以下简称“确认函”），以

此将相关债权债务进行归集并抵消，从而加快应收账款清收，改善公司财务状况，

防范公司经营风险。同时，为了确保赛石园林与赛石有限签订的《确认函》之赛

石有限的义务得到顺利履行，郭柏峰作为赛石有限的实际控制人，自愿为该《确

认函》项下赛石有限对赛石园林所负全部债务提供不可撤销的连带责任保证。

根据《确认函》约定，各方同意债权债务归集并相互抵消后，赛石有限应付

赛石园林人民币 183,839,312.96 元，具体内容详见公司于 2022 年 8 月 30 日披露

的《关于子公司签署<关于债权债务归集并抵消的对账确认函>暨债务重组的公

告》（公告编号：2022-072）。

二、交易的进展情况

近日，公司收到通知，原赛石有限欠付赛石园林的 183,839,312.96 元往来款

中的部分往来款，由山东巨有置业有限公司以其所持有的位于沂水县马站镇驻地

48 套房产及该房产的相应土地使用权，并参考天吴国际房地产土地资产评估集

团有限公司出具的《资产评估报告》（天昊评报字【2023】第 0082 号）评估价

值，向赛石园林指定的主体美晨生态按照其实际评估价值的八折 49,502,483.00

元进行抵偿支付。

截至本公告披露日，上述债务抵偿资产已完成产权登记手续，赛石有限累计

向公司及合并范围内子公司支付欠付往来款共计人民币 7,133.33 万元，剩余欠付

往来款本金人民币 11,250.60 万元，公司将积极督促赛石有限按照约定时间及时

支付剩余欠付往来款，并根据相关事项进展情况及时履行信息披露义务。

特此公告。

 山东美晨生态环境股份有限公司

                                                董事会

                                            2023 年 11 月 30 日